
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotacezrozpočtu obce
dle § lha zákona č. 250i2000 Sb., o rozpočtouých^pravidřech út7tny! rozpočtů, § 85.zákona č, I28/2000 Sb' o

obcích a § 15i a nási, zdkona č. 500/2004 Sb,, spravního řádu

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku
mezl

smluvními stranami

Obec Dříteč
se sídlem: Dříteč 116,533 05 Dříteě
lČo: oozlzs+e
BaŇovní spojení: Československá obchodní
zastoupena: Jozefem Petrencem, starostou

dále také jako ,,poskytovatel"

a

banka, a.s., ěíslo účtu: 260 339 91610300

Sportovní klub Sokol Dříteč
sídlo Dříteč 118, 533 05 Dříteě
tČo: +gtst861, DIČ: CZ 48158861

spolek zapsanýve spottovem rejsťíku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl L, vložka

1958
úankovni spojení: Poštovní spořitelna a.s,, ě.ú, 183314968/0300

zastoupen Šretenem Vasióem, předsedou klubu

dale také jako ,,příjemce" nebo ,,fotbalový klub"

1.

čHnet<I,
Předmět smlouvyo účel dotace

předmětem této smlouvy je poslqrtnutí peněžních prostředků ze strany poslgrtovatele příjemci na

základě jeho individuální 
"žááosti- 

zrozpoětu obce bříteě ve formě dotace (dále 
"dotace") 

na Úěel

stanoveňý a urěený v odst, 2 tohoto ělánku smlouvy,
příjemce dotace j" d;il; použitdotaci.rru .poňourí ěinnost fotbalového klubu Dříteě v roce

201,6, a to zejména pro potřeby juniorského fotbalového týmu (dále také jako 
"Činnost"),

Poslcytnuté ťrnanění prostředky nesmí blt použity kjinému úěelu a musí bfi použity pouze

v souladu s písemnou žádostipříjemce,

poslcytovatel si v této souvislosti vyhrazuje, že dotace nesmí byt použita k úhradě darů a ýdajů,

které nesouvisejí se sportovní ěinností fotbalového klubu,

příjemce dotaci přijímá a zavanýe se, že činnost bude realizovatna svou vlastní zodpovědnost, v

souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy, kdyžje povinen plnit povinnosti pro

něho z této smlouvy vypl.ývající.

2.

článek II.
Výše a způsob čerpání dotaceo časové použití dotace

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 30.000,_ Kč (slovy: třicettisíckorrrnčeských) do

28.2.20l6.



4.

Dotace bude poskytnuta formou bezhotovostního bankovního převodu na ťrČet Příjemce uvedený

v záhlaví této smlouvy.

Příjemce je povirren q,čerpat dotaci v souladu súčelem stanoveným touto smlouvou nejpozději

do 3L12.2016.

V případě, že příjemce použije finanční prostředky v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá

us".tny poskyinute finanční prostředky na stanovený účel nejpozději do 31,I2,2016,je povinerr

vrátit poskytovateli takové finanční prostředky bezhotovostnírn bankovním převodern na účet

poskytovatele uvedený v záhlavi této smlouvy a to nejpozději do 30 dnů od doručení písemné

výzvy poskytovatele k jejich vrácení.

Článek III.
Vyúčtování a vypořádání dotace

příjemce je povir,en předložit poskytovateli přehledné vyúčtování použití celkově poskytnuté

dotace nejpozději do 15.1 .2011 .

Klryúčtovállí je příjemce povinen předložit v jednom vyhotovení fotokopie účetních dokladů,

dkajících se lyužití poskytnuté dotace, úo"tni doklady budou doloženy výpisy z barrkovního

účtu, výpisy z poklaáníhá deníku apod., z nlchž buáe zřejmé, že účetní příjrnový doklad

(poskytrrutí dotace) a účetní doklady uliaajove byly zaúčtovány a využity na poskytrrutou dotaci,

Doklady prokazující použití dotace v sor_riadu se smlouvou se nesmí dublovat, příjemce nesmí

předložit duplicitně použitelné doklady,

v případě, že příjernce neoznačí účetní doklacly výše uvederrým znakem, nedodrží termín

předložení vyúčtování dotace, nepoužije porkýtnuio,, dotaci ke stanovenému účelu, má

poskytovatel právo požadovat vrácení aátu.. upme výši nebo vjejí části, příjemce dotace je

v tomto případě povinen vrátit poskytnuté peněžrrí proitředky nebo jejich část do 3O-ti dnťl po

r,1, zvě poskytovateli dotace.

článek lV.
Kontrolao sankce

Poskytovatel je v souladu se zákone m č, 320l2O01 Sb,, o finanční kontrole ve veřejrré správě a o

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oprávlěn provádět u příjemce kontrolu

účetnictví, případně oat8icn skutečností osvcdeujiciclr dodržování ustanovení této smlouvy,

Příjemce je povinen poskytrrout poskytovateli veškerou nutnou součinnosti při provádění

kontroly,
Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této

smlouvy je považováno za porušení rozpočtovékázné dle ustanovení § 22 zákorra č,250/2000

sb., o rozpočtových pravidlóch územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel

1" op.aunln požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně

použiých nebo zadržených prostředků,

zaprodlenís odvodem za porušení rozpočtové kázné je příjemce povinen zaplattt penále ve výši

1 piomile z částky odvodu zakažďý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu,

v případě závažného porušení smlouvy ze stratly pr-ij"*", je poskytovatel oprávněn smlortvu

vypovědět a to ve lhůt8 2 měsíců, která počrre běž;t'dn;m následu;ícím po dni, kdy byla písemná

a odůvodněná výpověď ze strany porkytouat"le příjemci doručena, Příjemce je pak povinen vrátit

poskytnutotr doiaci do 7 driů po uplynutí qýpovědní doby,

1.

2,

3.

1.

2.

a

4.

7



J.

4.

5.

Článek V.
zívěrečná ustanovení

Vzájemná práva a povinnosti smluvrríclr strarr výslovně neupravené v této srnlouvě se řídí
příslušnými právními předpisy. zejmérra zákonem o rozpočtových pravidlech úzernníclr rozpočtů
a správrríln řádem.
Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu infomovat poskytovatele o své přeměně (fúzi,
rozdělení apod.) či vstupu do likvidace. V případě přeměny příjemce přeclrázejí práva a

povirrrrosti z této smlouly na právního rrástupce,
Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva, jakož i další dokumenty s plněním této smlorrvy
související, které má či bude mít poskytovatel k dispozici, jsou infomacemi, které je
poskytovatel povinen poskytnout žadatelům, popř. zveřejnit, na základé zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšíclr předpisů.
Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při čerpání dotace, včetně
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytovanýclr peněžrích prostředků, je poskytovatel
oprávněn vyloučit v následujícícli dvou letech jeho žádosti o poskytnutí dotace z prostředků
poskytovatele.
Smlouva může být měněna či dopltiována pouze písemnými, vzestupně číslovanýrni dodatky
podepsanými oprávněnýrni zástupci obou smluvních stran s předcházejícírn souhlasem
zastr_rpitelstva obce. Dodatek se neuzavírá v případě změny názvu příjemce, statutárního zástupce,

sídla či bankovnílro účtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém případě postačí písernné

oznámení o změlrě, které v případě změny bankovrrího účtu příjernce musí být doloženo kopií
smlouvy o zřízeni úótu.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nic|ň po jednom stejnopisu obdrží každáze
smluvníclr stran.
Srnluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlorrvu

před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a

vážně. Na důkaz výše uvederlého připojují své vlastnoruční podpisy.
Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněnírn všech údajů obsažených v této smlouvě.

Poskytnutí dotace za podmínek v této smlouvě uvedených bylo schváleno zastupitelstvem obce

Dříteč, usnesením č.912015 dne 16.12.2015.

za Spottovní
Petrenec, starosta sreten vasi

SPORTOVNI XLUÉ
soKot o*íTEč

Dříleč 118
|č 481 5E801

č.u 183314968D300

6.

1.

8,

9.

\

ďf§#'
eY,

Ve Dřítěi dne 30. prosince 20l

sokol Dříteč
eda klubu

Y 1,


